
VALORACIÓN MÉRITOS PROVISIONAL, DE 10 DE ENERO DE 2024, DE LOS CANDIDATOS INSCRITOS EN LA
CONVOCATORIA DE LA BOLSA DE TRABAJO, PARA LA CONTRATACIÓN DE PERSONAL TÉCNICO DE LOS GRUPOS
PROFESIONALES M3 y M2, SEGÚN RESOLUCIÓN DE LA PRESIDENCIA DE FECHA 7 DE ABRIL DE 2022. 
 

 LISTA DE ADMITIDOS

 

ÁREA CIENTÍFICA 8901: Humanidades y Ciencias Sociales

NIF APELLIDOS, NOMBRE TITULACIÓN ESPECÍFICA TOTAL
***2083** CALVO BARTOLOMÉ, BEATRIZ Licenciado en Historia del Arte  13,60

***2083** CALVO BARTOLOMÉ, BEATRIZ Máster Universitario en Arqueología del Mediterráneo en la
Antigüedad Clásica

 19,60

***8877** CHARRO DE LA FUENTE, JOSÉ MANUEL Licenciado en Derecho  08,00

***7101** ENA SANJUÁN, ÍÑIGO Máster Universitario en Investigación y Estudios Avanzados en
Historia

 22,69

***7101** ENA SANJUÁN, ÍÑIGO Graduado o Graduada en Historia  20,29

***7101** ENA SANJUÁN, ÍÑIGO Máster Universitario en Formación del Profesorado de Educación
Secundaría Obligatoria y Bachillerato, Formación Profesional y
Enseñanzas de Idiomas

 17,09

***2351** GALVEZ CARMONA, MARIA JOSE Máster Universitario en Historia de América Latina. Mundos
Indígenas

 18,79

***1334** LÓPEZ DE FRÍAS, NURIA Licenciado en Derecho  10,40

****0748* NESTARES  FLORES, FIORELA VIANCA Graduado o Graduada en Negocios Internacionales\ International
Business

 14,80

***2615** ROMERO  FERNÁNDEZ, PATRICIA Graduado o Graduada en Biología  13,20

***2615** ROMERO  FERNÁNDEZ, PATRICIA Máster Universitario en Conservación y Gestión del Medio Natural  17,20

***0096** RUIZ GARCÍA, JOSÉ RAMÓN Graduado o Graduada en Historia  14,40

***0096** RUIZ GARCÍA, JOSÉ RAMÓN Máster Universitario en Profesorado de Enseñanza Secundaria
Obligatoria y Bachillerato, Formación Profesional y Enseñanza de
Idiomas

 02,00

***2519** SANTOS GARCÍA, ALMUDENA Diplomado en Ciencias Empresariales  16,11

***4920** SIERRA FRUCTUOSO, JAVIER Graduado o Graduada en Ciencia Política y Gestión Pública  32,45

 

ÁREA CIENTÍFICA 8902: Biología y Biomedicina

NIF APELLIDOS, NOMBRE TITULACIÓN ESPECÍFICA TOTAL
***4674** ACEVES TEJERO, MÓNICA Licenciado en Biología  39,60

***4674** ACEVES TEJERO, MÓNICA Máster Universitario en Dirección de Empresas  45,20

***5091** ALCARAZ DÓLERA, MARINA Graduado o Graduada en Biotecnología  08,40

***5204** ALONSO CASTRO, GRACIELA Licenciado en Biotecnología  39,20

***5204** ALONSO CASTRO, GRACIELA Máster Universitario en Metodología de Investigación en Biología
Fundamental y Biomedicina

 42,40

***9611** ARIAS RAMOS, NURIA Licenciado en Biología  38,00

***9611** ARIAS RAMOS, NURIA Licenciado en Bioquímica  40,00

***9611** ARIAS RAMOS, NURIA Máster Universitario en Biofísica  44,80

***4531** CEBRIAN SASTRE, ESMERALDA Graduado o Graduada en Biotecnología  41,07

***4531** CEBRIAN SASTRE, ESMERALDA Máster Universitario en Biotecnología  43,07

****6774 FAGUNDES  SILVA, JOAO MARCOS Máster Universitario en Investigación en Biología Molecular,
Celular y Genética

 23,79

*****3626 GARCIA HARO, LUISA Licenciado en Biología  32,00

***6306** GARRIDO CABELLO, AARON Graduado o Graduada en Biología  02,00

***7379** GONZÁLEZ FERNÁNDEZ, SARA Graduado o Graduada en Biología  14,46

***7379** GONZÁLEZ FERNÁNDEZ, SARA Máster Universitario en Biomedicina y Oncología Molecular  23,66

***9791** LARROYA GARCIA, ANA Graduado o Graduada en Nutrición Humana y Dietética  25,52

***6849** MUÑOZ TRIVIÑO, JORGE JAIME Graduado o Graduada en Biotecnología  17,07

***6849** MUÑOZ TRIVIÑO, JORGE JAIME Máster Universitario en Biotecnología Avanzada  18,27

***4735** NAVARRO  RUIZ, ANDREA MARÍA Graduado o Graduada en Biología  08,40

***5472** NEVADO NOGALES, CARLOS Graduado o Graduada en Biología  04,40

***9066** PÉREZ RODRÍGUEZ, NATALIA Graduado o Graduada en Bioquímica  06,80

***9066** PÉREZ RODRÍGUEZ, NATALIA Máster Universitario en Investigación Biomédica  14,00

***5432** RIVERA  RODRÍGUEZ, ALICIA Graduado o Graduada en Biología  15,60

***5432** RIVERA  RODRÍGUEZ, ALICIA Máster Universitario en Investigación en Biología Molecular,
Celular y Genética

 15,20

***2519** SANTOS GARCÍA, ALMUDENA Diplomado en Ciencias Empresariales  16,11

***2273** SIMARRO GONZALEZ, DAVID Máster Universitario en Virología  02,00

***2273** SIMARRO GONZALEZ, DAVID Graduado o Graduada en Biología  08,80

***1967** URBANO FERNANDEZ, JOSE MARIA Licenciado en Biología  38,00

MINISTERIO
DE CIENCIA
E INNOVACIÓN



 

ÁREA CIENTÍFICA 8903: Recursos Naturales

NIF APELLIDOS, NOMBRE TITULACIÓN ESPECÍFICA TOTAL
***6393** ARAGÓN PIZARRO, MARCOS Graduado o Graduada en Ciencias Ambientales  04,80

***6393** ARAGÓN PIZARRO, MARCOS Máster Universitario en Ecología  12,80

***6170** BARREIRO SIMÓN, MATEO Graduado o Graduada en Ciencias del Mar  24,85

***6170** BARREIRO SIMÓN, MATEO Máster Universitario en Evaluación y Seguimiento Ambiental de
Ecosistemas Marinos y Costeros

 33,65

***3035** CANCELA MARTÍNEZ, JOSE LUIS Ingeniero Técnico Agrícola  00,00

***5493** CÁNOVAS  GUTIÉRREZ, ARANZAZU Graduado o Graduada en Biología  06,00

***8877** CHARRO DE LA FUENTE, JOSÉ MANUEL Licenciado en Derecho  08,00

***3106** DE CASTRO DE LA CRUZ, CAROLINA Ingeniero de Montes  36,00

***3106** DE CASTRO DE LA CRUZ, CAROLINA Ingeniero Técnico Forestal  32,00

***9755** DE LA FUENTE REINA, JUAN LUIS Graduado o Graduada en Biología  16,80

***9755** DE LA FUENTE REINA, JUAN LUIS Máster Universitario en Biodiversidad y Biología de la
Conservación

 20,80

***3474** DE LA HERA FERNANDEZ, IVAN Licenciado en Biología  38,80

***5529** FANSA FERNÁNDEZ, DIEGO Graduado o Graduada en Ciencias del Mar  10,00

***5529** FANSA FERNÁNDEZ, DIEGO Graduado o Graduada en Ciencias Ambientales  11,60

***3438** FERNÁNDEZ PERNÍA, MANUEL Graduado o Graduada en Biología  05,60

***6306** GARRIDO CABELLO, AARON Graduado o Graduada en Biología  02,00

***9940** GÓMEZ VILLALBA, LUZ STELLA Licenciado en Geología  32,00

***8916** HERNANI OLARTEKOETXEA, MAIDER Graduado o Graduada en Física  07,60

***8916** HERNANI OLARTEKOETXEA, MAIDER Máster Universitario en Oceanografía y Gestión del Medio Marino  14,40

***0175** LAGOS SUSAETA, FRANCISCO MANUEL Máster Universitario en Agroecología. Un Enfoque para la
Sustentabilidad Rural

 44,80

***3601** LOPEZ CALERO, JULIO MIGUEL Graduado o Graduada en Física  08,40

***6883** MADRONA BONASTRE, MIREIA Graduado o Graduada en Biología Ambiental  08,00

***6849** MUÑOZ TRIVIÑO, JORGE JAIME Graduado o Graduada en Biotecnología  17,07

***6849** MUÑOZ TRIVIÑO, JORGE JAIME Máster Universitario en Biotecnología Avanzada  18,27

***5472** NEVADO NOGALES, CARLOS Graduado o Graduada en Biología  04,40

****2936* OUAISSA ., SOPHIA Licenciado en Biología  03,60

****2936* OUAISSA ., SOPHIA Diplomado en Biología (primer ciclo)  03,60

****2936* OUAISSA ., SOPHIA Máster Universitario en Análisis y Gestión Ambiental  10,40

***5501** PASTOR PRIETO, MARINA Graduado o Graduada en Biología Ambiental  44,00

***5501** PASTOR PRIETO, MARINA Máster Universitario en Biodiversidad  45,60

***1753** PITARCH FONT, DAVID Máster Universitario en Gestión Pesquera Sostenible  20,36

***1753** PITARCH FONT, DAVID Graduado o Graduada en Ciencias del Mar  15,56

***3054** PUENTE MELLA, LAURA Máster Universitario en Ingeniería de Costas y Puertos  16,91

***3054** PUENTE MELLA, LAURA Graduado o Graduada en Ciencias del Mar  10,11

***3944** REPARAZ PEREIRA, MARÍA Licenciado en Biología  03,20

***3944** REPARAZ PEREIRA, MARÍA Licenciado en Veterinaria  03,20

***8368** REYES URQUIZA, MÓNICA Máster Universitario en Geología  47,60

***8368** REYES URQUIZA, MÓNICA Licenciado en Geología  32,00

***2615** ROMERO  FERNÁNDEZ, PATRICIA Graduado o Graduada en Biología  13,20

***2615** ROMERO  FERNÁNDEZ, PATRICIA Máster Universitario en Conservación y Gestión del Medio Natural  17,20

***0096** RUIZ GARCÍA, JOSÉ RAMÓN Graduado o Graduada en Historia  14,40

***0096** RUIZ GARCÍA, JOSÉ RAMÓN Máster Universitario en Profesorado de Enseñanza Secundaria
Obligatoria y Bachillerato, Formación Profesional y Enseñanza de
Idiomas

 02,00

***2291** SANCHEZ PEÑA, MARÍA Licenciado en Geología  36,80

***5436** SAYAGO GIL, MIRIAM Licenciado en Ciencias del Mar  34,00

***1967** URBANO FERNANDEZ, JOSE MARIA Licenciado en Biología  38,00

***3605** XUCLÀ GONZÁLEZ, JÚLIA Graduado o Graduada en Biología Ambiental  10,80

 

ÁREA CIENTÍFICA 8904: Ciencias Agrarias

NIF APELLIDOS, NOMBRE TITULACIÓN ESPECÍFICA TOTAL
***5204** ALONSO CASTRO, GRACIELA Licenciado en Biotecnología  39,20

***5204** ALONSO CASTRO, GRACIELA Máster Universitario en Metodología de Investigación en Biología
Fundamental y Biomedicina

 42,40

****9324* BONANSEA GARCÍA, ROCÍO INES Licenciado en Bioquímica  38,40

***3035** CANCELA MARTÍNEZ, JOSE LUIS Ingeniero Técnico Agrícola  00,00

***5493** CÁNOVAS  GUTIÉRREZ, ARANZAZU Graduado o Graduada en Biología  06,00

***0484** CÓCERA FRÍAS, DAVID Graduado o Graduada en Ingeniería Agroalimentaria y del Medio  06,80
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Rural

***0484** CÓCERA FRÍAS, DAVID Máster Universitario en Ingeniería Agronómica  10,80

***3106** DE CASTRO DE LA CRUZ, CAROLINA Ingeniero de Montes  36,00

***3106** DE CASTRO DE LA CRUZ, CAROLINA Ingeniero Técnico Forestal  32,00

****6774 FAGUNDES  SILVA, JOAO MARCOS Máster Universitario en Investigación en Biología Molecular,
Celular y Genética

 23,79

***0175** LAGOS SUSAETA, FRANCISCO MANUEL Máster Universitario en Agroecología. Un Enfoque para la
Sustentabilidad Rural

 44,80

***6883** MADRONA BONASTRE, MIREIA Graduado o Graduada en Biología Ambiental  08,00

***4735** NAVARRO  RUIZ, ANDREA MARÍA Graduado o Graduada en Biología  08,40

***5976** NOGUERA RAMON, CRISTINA Máster Universitario en Biotecnología Molecular  12,80

***5976** NOGUERA RAMON, CRISTINA Graduado o Graduada en Ciencia y Tecnología de los Alimentos  09,60

***5432** RIVERA  RODRÍGUEZ, ALICIA Graduado o Graduada en Biología  15,60

***5432** RIVERA  RODRÍGUEZ, ALICIA Máster Universitario en Investigación en Biología Molecular,
Celular y Genética

 15,20

***9261** SANCHEZ PEREZ, MARIO Ingeniero Técnico Forestal  02,00

***3605** XUCLÀ GONZÁLEZ, JÚLIA Graduado o Graduada en Biología Ambiental  10,80

 

ÁREA CIENTÍFICA 8905: Ciencia y Tecnologías Físicas

NIF APELLIDOS, NOMBRE TITULACIÓN ESPECÍFICA TOTAL
***4543** APARICIO MILLAN, ALICIA Graduado o Graduada en Física  17,51

***4543** APARICIO MILLAN, ALICIA Máster Universitario en Física de la Materia Condensada y de los
Sistemas Biológicos

 25,51

****2169* BRAULT MASSENET, NICOLAS Máster Universitario en Automática y Robótica  16,00

***4759** CANDIL SÁNCHEZ, MANUEL Graduado o Graduada en Biología  13,27

***4759** CANDIL SÁNCHEZ, MANUEL Máster Universitario en Gestión y Desarrollo de Tecnologías
Biomédicas

 14,07

***6736** GALLART AGUT, ROGER Máster Universitario en Ingeniería Biomédica  28,82

***6736** GALLART AGUT, ROGER Ingeniero Industrial  24,42

***8916** HERNANI OLARTEKOETXEA, MAIDER Graduado o Graduada en Física  07,60

***8916** HERNANI OLARTEKOETXEA, MAIDER Máster Universitario en Oceanografía y Gestión del Medio Marino  14,40

***3601** LOPEZ CALERO, JULIO MIGUEL Graduado o Graduada en Física  08,40

 

ÁREA CIENTÍFICA 8906: Ciencia y Tecnología de Materiales

NIF APELLIDOS, NOMBRE TITULACIÓN ESPECÍFICA TOTAL
***5177** AIRES TRAPOTE, ANTONIO Licenciado en Química  38,00

***4543** APARICIO MILLAN, ALICIA Graduado o Graduada en Física  17,51

***4543** APARICIO MILLAN, ALICIA Máster Universitario en Física de la Materia Condensada y de los
Sistemas Biológicos

 25,51

***6928** DÍAZ BAIZÁN, PATRICIA Licenciado en Química  36,40

***6928** DÍAZ BAIZÁN, PATRICIA Máster Universitario en Química y Desarrollo Sostenible  40,40

***9940** GÓMEZ VILLALBA, LUZ STELLA Licenciado en Geología  32,00

***7379** GONZÁLEZ FERNÁNDEZ, SARA Graduado o Graduada en Biología  14,46

***7379** GONZÁLEZ FERNÁNDEZ, SARA Máster Universitario en Biomedicina y Oncología Molecular  23,66

***9212** PAREDES HINOJOSA, MARÍA DE LOS REYES Graduado o Graduada en Ingeniería Química Industrial  07,20

***8368** REYES URQUIZA, MÓNICA Máster Universitario en Geología  47,60

***8368** REYES URQUIZA, MÓNICA Licenciado en Geología  32,00

***2291** SANCHEZ PEÑA, MARÍA Licenciado en Geología  36,80

 

ÁREA CIENTÍFICA 8907: Ciencia y Tecnología de Alimentos

NIF APELLIDOS, NOMBRE TITULACIÓN ESPECÍFICA TOTAL
***4674** ACEVES TEJERO, MÓNICA Licenciado en Biología  39,60

***4674** ACEVES TEJERO, MÓNICA Máster Universitario en Dirección de Empresas  45,20

***5091** ALCARAZ DÓLERA, MARINA Graduado o Graduada en Biotecnología  08,40

***0484** CÓCERA FRÍAS, DAVID Graduado o Graduada en Ingeniería Agroalimentaria y del Medio
Rural

 06,80

***0484** CÓCERA FRÍAS, DAVID Máster Universitario en Ingeniería Agronómica  10,80

***9791** LARROYA GARCIA, ANA Graduado o Graduada en Nutrición Humana y Dietética  25,52

***5976** NOGUERA RAMON, CRISTINA Máster Universitario en Biotecnología Molecular  12,80

***5976** NOGUERA RAMON, CRISTINA Graduado o Graduada en Ciencia y Tecnología de los Alimentos  09,60
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ÁREA CIENTÍFICA 8908: Ciencia y Tecnologías Químicas

NIF APELLIDOS, NOMBRE TITULACIÓN ESPECÍFICA TOTAL
***5177** AIRES TRAPOTE, ANTONIO Licenciado en Química  38,00

***6170** BARREIRO SIMÓN, MATEO Graduado o Graduada en Ciencias del Mar  24,85

***6170** BARREIRO SIMÓN, MATEO Máster Universitario en Evaluación y Seguimiento Ambiental de
Ecosistemas Marinos y Costeros

 33,65

****9324* BONANSEA GARCÍA, ROCÍO INES Licenciado en Bioquímica  38,40

***6928** DÍAZ BAIZÁN, PATRICIA Licenciado en Química  36,40

***6928** DÍAZ BAIZÁN, PATRICIA Máster Universitario en Química y Desarrollo Sostenible  40,40

***9212** PAREDES HINOJOSA, MARÍA DE LOS REYES Graduado o Graduada en Ingeniería Química Industrial  07,20

****3438* RUIZ ACOSTA, JOHAL Máster Universitario en Química Orgánica  36,80

****3438* RUIZ ACOSTA, JOHAL Graduado o Graduada en Química  37,20

 

 LISTA DE EXCLUIDOS

 

ÁREA CIENTÍFICA 8901: Humanidades y Ciencias Sociales

NIF APELLIDOS, NOMBRE TITULACIÓN ESPECÍFICA EXCLUSIÓN
(1)

 

ÁREA CIENTÍFICA 8902: Biología y Biomedicina

NIF APELLIDOS, NOMBRE TITULACIÓN ESPECÍFICA EXCLUSIÓN
(1)

 

ÁREA CIENTÍFICA 8903: Recursos Naturales

NIF APELLIDOS, NOMBRE TITULACIÓN ESPECÍFICA EXCLUSIÓN
(1)

***9940** GÓMEZ VILLALBA, LUZ STELLA Graduado o Graduada en Geología 4

***0175** LAGOS SUSAETA, FRANCISCO MANUEL Graduado o Graduada en Veterinaria 4

***0175** LAGOS SUSAETA, FRANCISCO MANUEL Máster Universitario en Zootecnia y Gestión Sostenible:
Ganadería Ecológica e Integrada

4

****2936* OUAISSA ., SOPHIA Graduado o Graduada en Ciencias Ambientales 1

 

ÁREA CIENTÍFICA 8904: Ciencias Agrarias

NIF APELLIDOS, NOMBRE TITULACIÓN ESPECÍFICA EXCLUSIÓN
(1)

***0175** LAGOS SUSAETA, FRANCISCO MANUEL Graduado o Graduada en Veterinaria 4

***0175** LAGOS SUSAETA, FRANCISCO MANUEL Máster Universitario en Zootecnia y Gestión Sostenible:
Ganadería Ecológica e Integrada

4

 

ÁREA CIENTÍFICA 8905: Ciencia y Tecnologías Físicas

NIF APELLIDOS, NOMBRE TITULACIÓN ESPECÍFICA EXCLUSIÓN
(1)

****2169* BRAULT MASSENET, NICOLAS Ingeniero Industrial 4

 

ÁREA CIENTÍFICA 8906: Ciencia y Tecnología de Materiales

NIF APELLIDOS, NOMBRE TITULACIÓN ESPECÍFICA EXCLUSIÓN
(1)

***9940** GÓMEZ VILLALBA, LUZ STELLA Graduado o Graduada en Geología 4

 

ÁREA CIENTÍFICA 8907: Ciencia y Tecnología de Alimentos

NIF APELLIDOS, NOMBRE TITULACIÓN ESPECÍFICA EXCLUSIÓN
(1)

 

ÁREA CIENTÍFICA 8908: Ciencia y Tecnologías Químicas

NIF APELLIDOS, NOMBRE TITULACIÓN ESPECÍFICA EXCLUSIÓN
(1)

MINISTERIO
DE CIENCIA
E INNOVACIÓN



 
 (2) 

Posibles Motivos de Exclusión: 
1: No acreditación de la titulación
2: Titulación repetida o duplicada
3: La titulación acreditada no guarda relación directa con las Áreas seleccionadas
4: Incumple los requisitos de la convocatoria

 

Se abre un plazo de reclamaciones de 5 días hábiles, contados a partir del siguiente a la publicación de esta relación. Las
alegaciones se dirigirán al órgano de apoyo de la Comisión de Selección de la Bolsa de Trabajo, Organización Central del CSIC -
Subdirección General de Recursos Humanos. c/ Serrano 117, 28006 Madrid.
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